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Spørgsmål: 

Er det korrekt, at Nordsjællands Hospital har sparet en lægevagtstilling væk på Hille-

rød Hospital? Og er det korrekt, at 1813 fortsat visiterer patienter til lægevagten i Hil-

lerød i et omfang der svarer til to vagtlægers arbejde? 

 

Svar: 

Nordsjællands Hospital har afsat 2,02 lægenormering i Akutafdelingen og 2,68 læge-

normering i Børneafdelingen i forbindelse med overtagelse af opgaver fra den tidlige-

re lægevagtsordning. Dette svarer til 2 læger i fremmøde på hverdage og 2 læger i 

fremmøde i weekenden. 

 

I Børneafdelingen er der yderligere en læge i fremmøde i weekenden mellem kl. 8-18. 

Dette svarer til fremmøde under den tidligere lægevagtsordning, og der er således ikke 

sparet en lægestilling væk. 

 

I 1. kvartal 2014 har Nordsjællands Hospital endvidere afsat ekstra lægeressourcer for 

at sikre den bedst mulige overgang til den nye enstrengede og visiterede organisering. 

Der er således i opstartsfasen anvendt flere ressourcer, end der blev under den tidligere 

lægevagtsordning.  

  

Ved etablering af enstrenget og visiteret akutsystem er lægevagtens konsultationsop-

gaver ved personligt fremmøde integreret i regionens akutmodtagelser og akutklinik-

ker. Der kan således ikke længere skelnes mellem lægevagtspatienter og traditionelle 

skadepatienter.  

 

Ses alternativt på det estimerede og den faktiske akut antal akut ambulante besøg på 

NOH – Hillerød ses, at de i første kvartal 2014 har haft lidt flere akut ambulante besøg 

end estimeret. 
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   Side 2  

Estimeret og faktisk aktivitet på NOH – Hillerød 2014 

  Estimeret Faktisk 

Januar I alt 4.839 5.150 

- heraf børn under 12 år 1.714 1.482 

Februar  I alt 5.054 5.344 

- heraf børn under 12 år 1.777 1.797 

Marts  I alt 5.663 5.926 

- heraf børn under 12 år 2.079 1.971 

 

Det er dog for tidligt at konkludere, at der generelt er tale om en stigning i antallet af 

akut ambulante besøg på NOH - Hillerød, da estimeringen af aktiviteten, der fortaget 

på baggrund af data fra 2012, fx ikke tager højde for at søn- og helligdag varierer åre-

ne imellem. 

 

Udviklingen i den samlede forudsatte og faktiske aktivitet i enstrenget og visiteret 

akutsystem monitoreres løbende og forelægges for forretningsudvalget.  

 

 


